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Kommentarer til klager på enkeltvedtak om inntektsrammer for 2007 
 

Vi viser til NVEs notat av 21.10.09/. NVE 200802911-12 Vi ønsker å ta opp noen hovedtemaer i dette 

brevet. 

1.      Dagens inntektsrammeregulering må endres, og OED bør ta initiativ til en endring. 

 

I notatet går NVE nokså dypt inn i hvordan kostnadsnormen er bygget opp, og hvordan denne fungerer. 

Notatet tar også opp noe av kritikken mot utformingen av kostnadsnormen, blant annet det forhold at 

selskaper kommer dårligere ut av effektivitetsanalysene når de investerer, og selskapenes anførsel om at 

regnskapsdata fra forskjellige selskaper ikke er sammenlignbare. Vi noterer at NVE blant annet uttaler, at 

det er en ”misforståelse” å hevde at et selskap blir mindre effektivt i NVEs modeller når det reinvesterer. 

Energi Norge har gjennomført flere analyser som viser det motsatte. Disse er omtalt i vedlagte notat; 

Inntektsrammereguleringen - nettselskapenes utfordringer og insentiver. 

Vårt notat omtaler også utfordringer med bruk av DEA modellen blant annet knyttet til krav til 

fastsettelse av kostnadsnorm og til rapportering av regnskapstall og sammenlignbarhet. NVE uttaler blant 

annet at fordi hvert enkelt nettselskap må se på sine egne rapporterte tall som representative, er 

nettselskapenes tall dermed innbyrdes sammenlignbare. Dette stiller vi oss tvilende til. 

Det er en bred erkjennelse om at det skal investeres mye i norsk nettvirksomhet fram mot 2020/2030, 

både med tanke på forsyningssikkerhet og for å knytte til ny fornybar energi. Dette betyr et annet og 

høyere aktivitetsnivå enn de vi hatt tidligere år. Skal nettselskapene klare oppgaven raskt, må selskapene 

ha tilfredsstillende rammebetingelser. Det er ikke tilfelle i dag. Vi mener at det både er klokt og riktig at 

OED tar initiativ til å etablere et prosjekt som ser på videreutvikling av inntektsrammereguleringen fra nå 

og fram mot 2020.  

2.      Den foreslåtte endringen i kontrollforskriften om innskrenkning av klageadgangen over 

inntektsrammevedtak bør ikke vedtas (NVE trakk senere forslaget tilbake, men har varslet at det tar sikte 

på å fremsette et nytt forslag i 2010). 

 

I notatet besværer NVE seg over det omfattende arbeidet som følge av at selskapene har anledning til å 

kreve endringer i de faktiske data som ligger til grunn for beregningene av kostnadsgrunnlaget når det 

oppdages feil. Det fremkommer at NVE – også når det gjelder inntektsrammevedtakene for 2007 – har 

vurdert å begrense adgangen til å kreve endringer i datagrunnlaget. NVE har likevel ikke gjennomført 

slike grenser for 2007-vedtakene, med henvisning til at dette er mest i samsvar med forvaltningslovens 
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regler for klageorganenes kompetanse. Dette kan langt på vei anses som en erkjennelse fra NVE om at 

den begrensningen i klageadgangen som de selv foreslo i sommer, kan være i strid forvaltningslovens 

regler for klage over og omgjøring av forvaltningsvedtak. Vi ber OED følge opp saken. 

Vi ber om et møte med OED der vi kan utdype dette nærmere og der det kan være aktuelt å ta opp  

enkeltspørsmål i NVEs notat. 

 

 

 

 

Vennlig hilsen  

Energi Norge 

                                                  
Einar Westre                                                                                   Trond Svartsund 

direktør nett og marked                                                                  næringspolitisk rådgiver 
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